LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

NEUROCIRUGIA

X: PARTICIPAN Y /: NO PARTICIPA

PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE (CUANDO NO CUMPLE SE

DEBE DAR LAS RAZONES EL POR QUE NO CUMPLE ;

NP: NO PRESENTA

| Z
v5]
o | 3 181 . s | & <
95} < 0 =4 m A Lo M M
< W £d Z. @] QO U =) o5 |u =g
N ) < a o 8 T ) = & a = = Re
z|2|8|2|E|2|S|S|E|E|¢g]¢& 2 1Eel 5|29
219 | g 2| = z | B o | 2 [S2| B |8
ITEM DRESCRIPCION g | 8 S | & m m Zz m 212lz|gl|g|e m & 2 &
sl S|E|2|8|8|3|8|2|8|2|&|3|2~|¢% |58
i - o < ] & Z 1 = > ) . 3 | @ Z %
o) o 2 nn_u... 2 0 m q A2 =
| e < « 2 & =
. 4 | d g |2 b
o &
(o]
INSTRUMENTAL TORACO-LUMBAR POSTERIOR
L ABIERTO Y SACRO ILIACO. NC | NC|NC| C | NC|NC|NC|NC)NC =
SISTEMA PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS
2 PATOLOGICAS ESPINALES LS LS o L B ¢
3 M.MBCQS UNION OCCIPITO CERVICAL Occipito- Nne I ncINecl ¢ [Nel| ¢ [ Ne NC c
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR .
s HASTA TRES NIVELES CON TORASCOSCOPIA o NC| C C|NC| C NG
5 |CILINDROS EXPANSIBLES PARA CORPECTOMIA. NC NC NC C
6 |CIRUGIA VIA ANTERIOR CERVICAL NC | NC|{NC|NC|NC|NC|NC|NC|NC|NC C




SISTEMA DE INSTRUMENTACION TORACO-
LUMBAR POSTERIOR MINIMAMENTE INVASIVA

NC

NC

NC

NC

CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL

NC

NC

NC

NC

NC

IMPLANTES  INTERSOMATICOS  ANTERIOR,

LATERALES Y OTROS

NC

NC

NC

NC

10

OTROS.

NC

1

SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL

NC

NC

12

KIT DE CLIP DE ANEURISMA EN TITANIO:
Temporales y definitivos. Clips normales y minichips,
diferentes medidas; debe incluir pinzas para la
colocacion de ganchos definitivos y temporales con
cabeza fija y variable: Rectos, curvos, semicurvos,
angulados, bayoneta, de apertura lateral, fenestrados
rectos: curvos, angulados, oblicuos; de refuerzo.

NC

NC

NC

SUSTTUTOS OSEOS

NC

NC

Doctor: W. MAURICIO RIVEROS
Subdirector Neurocirugia
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EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA
GRANDES FRAGMENTOS
PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE
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Placas DCP anchas y angostas de 6 a 20 orificios
con sus correspondientes tonillos: tomnillos de
cortical de 4.5 mm con longitudes completas, para
L cirugfa acetabular y pélvica; tornillos de esponjosa = = = . c|lc o = ¢ ¢ ¢ ¢ c
de 6.5 mm rosca 16 ,32 mm y completa, en
longitudes mayores con curvatura distal.
Set placa tubo DHS 135°, de 2 a 20 orificios con
2 |barril de 38 y 25 mm. (Que incluya el tornillo de| C c (o NC| C (o C c C
seguridad y tornillo deslizante)
Torillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm con
rosca 16, 32 mm y rosca completa; con arandelas |
3 |guias roscadas y lisas respectivas. Es necesario| NC NC | NC | NC c NC | NC | NC NC | NC| NC | NC | NC NC
que el item lo presente completo en su mayorla
para ser adjudicado.
Tornillos extra largos canulados de 6.5- 7.0 y 7.3
3.1 |mm auto perforantes y auto tarrajantes que incluyan NC | NC | NC C NC | NC | NC NC NC | NC
longitudes mayores de 110 mm.
Tornillos canulados de compresién sin cabezal
3.2 45/6.5 mm o NC | NC NC
4. Placas en acero. en T y L con sus|
. correspondientes tornillos ¢ ¢ c c c c c c c c
Set de placa cable, que incluyan la placa y sus|
5 |respectivos cables, opcion de cables o gancho| C | C C (o] c
trocantericos solos. Cerclaje metalico y no metalico.
PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero yj|
e titanio, con sus diferentes longitudes. .= ¢ ¢ c|c c c c c c c
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PLACAS AUTOBLOQUEADAS: En acero Y titanio,
izquierda y derecha, o lateral y medial cuando|
correspondan al implante, igualmente con sus
7 |correspondientes set de tornillos acorde al tipo de
placa y longitudes. Opci6n de fijacién convencional
y bloqueada en sus agujeros; Instrumental para
cirugia minimamente invasiva.
7.1 |Rectas de 4.5 mm anchas y angostas c C Cc Cc C Cc [ c C C C Cc
7.2 |Fémur proximal con y sin sistema de gancho c c c NC NC c
7.3 |Fémur distal para osteotomias Cc C | NC NC | NC | NC C C Cc
7.4 |FEmur distal con &ngulo fijo, con sistema de minimal | ~ [ ¢ [ Nc el ecle NC NC c ¢ | nc
invasion.
7.5 |Fémur set de fracturas peri protésicas c C Cc
Fémur distal de sostén condilar, con angulo variable|
L con sistema de minima invasion. . — NC
7.7 |Tibia proximalde 45mmenTyenL C ] c C | NC c NC [ NC NC | NC C C
7.8 |Tibia proximal para osteotomias C c o] c NC | NC | NC c NC | NC c
7.9 |Tibia distal de 4.5 Mm NC Cc C C | NC c

J
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LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA

PEQUENOS FRAGMENTOS

PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE;

NC: NO CUMPLE

ITEM

DRESCRIPCION ITEM

2, FIX MEDICAL SAS

5. AMAREY NOVA
MEDICAL

6. DISORTHO

8. SMIT&NEPHEW

9. QUIRURGICOS
LTDA

10. DIVERQUIN SAS

11, SUPLEMEDICOS
SAS

12. OSEOMED SAS

13. JOHNSON &
JOHNSON

14. HOSPIMPORT

15. ORTOMAC

17. OSTEOMEDICAL
SAS

18. CORTICAL

19. TIENKEN

2L1A

INSTRUMENTADOR

A SAS
22. PROMED
QUIRURGICOS

28.RODRIGANGEL &
CIA SAS

29, ORTHO HEALTH
SAS

30. INDUSTRIAS
MEDICAS SAN
PEDRO

33. IMPLNATES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS
3.

COMERCIALIZADOR
A FIJACION

PLACAS DCP DE 3.5 Mm DE 4 a més DE 10 ORIFICIOS]
pares e impares; Con tornillos de cortical de 3.5 Mm con)
set de longitudes completas para cirugia acetabular yj|
pélvica mayores de 50 Mm; con tornillos de esponjosa dey
4.0 Mm con set de longitudes completas, rosca 16, 32 Mm|
y rosca completa. Opcional tornillos auto tarrajantes.

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 Mm RECTAS Y|
CURVAS pares e impares. Set de longitudes completas,
(mayores a 10 orificios, para cirugia acetabular y pélvica).
: Con tornillos de cortical de 3.5 Mm con set de longitudes
completas para cirugia acetabular y pélvicas mayores de
50 Mm; con tornillos de esponjosa de 4.0 Mm con set de
longitudes completas, rosca 16, 32 Mm y rosca completa y|
rosca completa. Opcional tornillos auto tarrajantes.

10

PLACAS DE TERCIO DE CANA, con disponibilidad de 2 aj
12 orificios con su correspondiente set de tornilios y rosca)
completa longitudes pares e impares.

1"

PLACAS EN T DE 3.5 Mm recta y oblicuas. Derecha e
izquierda de 3 a 8 orificios con sus correspondientes
tornillos. :

12

TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 Y 4.0 Mm, con roscal
parcial y completa, con arandelas y guias roscadas y lisa
respectivas.

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

13

TORNILLOS CANULADOS DE 3.0-3.5 Y 4.0 Mm, sin
cabeza.

NC

14

Sistema mano de 1,0-1,3-1,5-2,0 con sus respectivas
placas y tornillos con sistema de bloqueo, en acero / titanio.

NC

NC

NC

NC

NC

NC
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15 Espaciadores de tenddon de hunter en silicona activos c
pasivosde 3,4 5Y 6 Mm
16 |Mini fijador externo Cc Cc C NC NC NC
Tornillos canulados de 2.4, 2.7, 3,0 Mm sin cabeza. De
17 compresién, longitud hasta 30 mm, conico roscados. ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ NC | NC NC NC
18 |Prétesis de swanson C NC
PLACAS AUTOBLOQUEADAS: En acero Yy titanio,
izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan  al  implante, igualmente con  sus
19 |correspondientes set de tornillos acorde al tipo de placa y]
longitudes. Opcidn de fijacién convencional y bloqueada en
sus agujeros. Disefios anatémicos y longitudes impares.
Instrumental para cirugia minimamente invasiva.
19.1 | Rectas de 3.5 Mm C C c C (o4 C C Cc c C Cc C [ C Cc C (o3
Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor &
19.2 12 orificios para fracturas complejas NC|{ C |[NC| C C C |NC|NC| C | NC| NC NC | NC | NC NC NC
Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor &
19.3 |12 orificios para fracturas complejas con opcion de] NC | NC NC C NC NC | NC NC
aumentacién
Himero distal: Intra articuiar de 3.5. Perfil delgado,
19.4 |opciones de fijacién distal 2.7 6 2.3 Mm. Agujeros dualen| NC | NC | NC C C | NC NC | NC | NC NC NC
las ramas. Opcion de fijacién de 90° y 180° :
19.5 |Humero distal: Extra articular articular NC (o4 C | NC NC | NC | NC NC NC NC
Clavicula, que incluya para diéfisis y tercio distal, minimoj
19.6 10 orificios. Diferentes posiciones anatémicas superior] NG| € | NC| C C |NC| C |[NC| NC| NC|NC|NC NC | NC | NC NC NC
antero medial y lateral
19.7 |Placa de clavicula: ptaca gancho NC NC| C | NC NC NC NC | NC | NC NC NC
.|Placas  para  cubito  proximal, con  agujeros|
19.8 multidireccionales blogqueados en rama corta NC ¢ c c c NC NC | NC | NC
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19.9 |Placa de cubito distal, con gancho y opcion de bloqueo NC C C C (o4 C NC NC | NC C
19.10 Placas para radio distal con longitudes promedios, con Ne | Ne NC c c NC NC

Angulo variable, dorsal y Iradial. En acero y opcional titanio.

Placas para radio distal con longitudes amplias para
19.11 |fracturas complejas (6-8-10-12 orificios) con angul)l NC | NC | C
variable. En acero y opcional titanio.

19.12 (Placas de reconstruccién de 3.5 Mm rectas y curvas NC| C

Placas de 3.5 Mm para tibia proximal lateral, medial yj|
19.13 |posterior con angulo variable, con sistema de minima C
invasién.

Placas de 3.5 Mm para tibia distal (anatémicas, antero
19.14 |medial, antero lateral, y posterior y medial), set completol NC | C | NC
con opcién extra larga y sistema minimamente invasivo.

19.15 |Placas para calcaneo (tres tamafios, placa tipo malla) C | NC
Placas para peroné distal 3.5/2.7 (anatémicas, laterales y| \
19.16 posteriores) NC|NC| C

19.17 |Placas tercio de cafia 2.7 y 3.5 Mm C

PLACAS LC-DCP DE 3.5 Mm en titanio y acero; set de|
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con sus|
correspondientes tornillos de cortical de 3.5 y esponjosal c c

20 de 4.0 Mm en sus diferentes medidas con rosca 16-32 ]
completa en sus diferentes medidas; que incluyan
dobladores.
21 Sistema mini fragmentos para pie de 2 a 3 Mm, placas ne | Ne
anatémicas disefio para artrodesis. Con angulo variable
Tornillos canulados de 2.0, 2.4 2.7, 3.0y 4.0 Mm con'y sin|
22 cabezas. Con arandelas y guias respectivas. C|NC| C
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EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA
FIJACION EXTERNA
PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE
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23 Tutor para muiieca C C C NC C C C
24 Tutor para humero C NC Cc C NC NC C C C
25 Tutor para tibia C NC c C NC NC C Cc C
26 |Tutor para fémur c | Nc c | c| N | N | C c c
27 Tutor para diafisis radio y cubito Cc NC (o] C NC NC C o] C
28 Tutor para pie C C
TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y
- TRANSPORTE OSEO. . — . . LS
30 Circulares tipo llizarov C NC C NC
31 Mono lateral C Cc NC NC C C NC
32 Circular 6 Hibrido C C NC NC C C NC
33 .n_“._mcﬁmm articulados para rodilla, codo y tibia NC c c NC
34 Tutores hibridos nmqm fémur distal, ﬁ_u_m_ NG NC c c
proximal y distal
Tutor para cadera. Cabezales en T y hemi aros
35 para la pelvis. Opcion de ajuste a rieles def C NC C C
m_mamamm:ﬁo o] :m:m_uonm.
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EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA

_CLAVOS INTRAMEDULARES
PROPONENENTES LOS CUALES: C; CUMPLE;

NC: NO CUMPLE

DRESCRIPCION ITEM

5. AMAREY NOVA
MEDICAL

8. SMIT&NEPHEW

10. DIVERQUIN SAS|

11. SUPLEMEDICOS
SAS

12. OSEOMED SAS

13. JOHNSON &
JOHNSON

17,

OSTEOMEDICAL
SAS

18. CORTICAL

22, PROMED
QUIRURGICOS

28.RODRIGANGEL
& CIA SAS

29, ORTHO
HEALTH SAS

30. INDUSTRIAS
MEDICAS SAN
PEDRO

33. IMPLNATES ¥
SISTEMAS
ORTOPEDICOS

34,
ICOMERCIALIZADO

RA FIJACION

EXTERNA

35. DIPROMEDICOS
SAS

36

Set completo de clavos intramedulares de
fémur: rimados y no rimados con entrada por]
trocante.

(2]

z
7]

.0

(2}

2
3]

=z
(2]

=z
(3]

z
(3]

7

Set completo de clavos intramedulares de
fémur: rimados y no rimados con entrada por|
fosa piriforme.

NC

NC

NC

NC

NC

38

Set completo de clavos intramedulares
convencionales de tibia; rimados y no rimados

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

39

Set completo de clavos intramedulares para
humero, longitudes largas y cortas

NC

NC

NC

NC

40

Set completo de clavos intramedulares
retrégrados para fémur con hoja en espiral

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

41

Set completo de clavos intramedulares
retrégrados con tornillos

NC

NC

NC

NC

NC

NC

42

Set completo de clavos intramedulares de|
fémur rimados y no rimados con bloqueos al
cuello femoral. (hoja en espiral Longitudes
largos y cortos). Con y sin posibilidad de
aumentacion

NC

43

Set completo de clavos cefalomedulares de)
fémur rimados y no rimados con bloqueos al
cuello femoral. (dos tornillos o tnicos). Con Y|
sin posibilidad de navegacion

NC

NC

NC

NC

NC

NC

Set completo de clavos intramedulares de
fémur rimados y no rimados con bloqueos al
cuello femoral. Tornillo tnico con posibilidad)
de navegacion.

NC

NC

NC

NC

NC

NC

45

Set completo de clavos intramedulares de
tibia rimados y no rimados con multiples]
opciones de bloqueo proximal y distal (més
de 3 bloqueos para cada uno). Opcién del
tornillos acls. Bloqueos de estabilidad angular.

NC

NC

NC

NC

NC

48

Set de clavos intramedulares de tibia con
instrumental de insercién suprapatelar.

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

47

Clavos intramedulares para artrodesis de
tobillo

NC

— >

Doctor: Omar Pefia
Sudirector Ortopedia




EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA
REEMPLAZOS ARTICULARES
PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE
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48 |PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA Cc c c [ C Cc NC NC C C
48.1 | Prétesis de cadera E.Bmam. cementada Cc C C C [ C NC NC C C
48.2 |Prétesis de cadera primaria no cementada c c C C C C NC NC Cc C
48.3 |Prétesis de cadera primaria hibrida C (o Cc C C c NC NC c (o4
49 |PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS DE CADERA NC C NC | NC NC C NC NC Cc NC C
PROTESIS ESPECIALES PARA  ARTROSIS POR
50 |ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS, NC NC | NC c NC NC NC NC C
INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS
PROTESIS DE REVISION: Incluye componentes protésicos
51 |para revisién de cadera en fémur y pelvis. Componentes para| NC c NC NC c NC NC NC C
reconstruccién bésica acetabular como anillos, y mallas.
52 |PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA C Cc C c C C NC NC Cc c NC
52.2 |Prétesis de platillo movil Cc C NC (o3
53 Protesis para reemplazo articular de hombro total cementada c NC c NC NG
y no cementado
54 |Prétesis reversa para reemplazo articular de hombro: C NC Cc NC NC
Hombro de revision C Cc NC NC
Hombro fractura Cc NC Cc NC NC
Hombro reversa c NC C NC NC
Hemi artroplastia de hombro c NC C NC NC
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55 Prétesis para reemplazo articular de codo. Disefic anatémico, c NC
modularidad
56 Prétesis de clpula radial. Modularidad, véstagos cementados| c
cortos y no cementados.
57 Espaciadores de cemento con antibiético para usar en revision de
reemplazos articulares de cadera y rodilla
58 |Endoprotesis de cadera, rodilla y hombro, y codo (modulares )
59 |Prétesis de reconstruccion modular de cadera y rodilla
60 |Cemento de alta y baja viscosidad, con y sin antibiético
61 Prétesis de tobillo. Primario de tres componentes no cementada.

Prétesis de revision.

P\_‘\HN. v Fl
Doctor: Omar Pefia
Sudirector Ortopedia




EVALUACION TECNICA

ORTOPEDIA

OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA
PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC:NO CUMPLE

ITEM

DRESCRIPCION TTEM

2. FIX MEDICAL

SAS

4. SYSTEMD

5. AMAREY NOVA
MEDICAL

6. DISORTHO

8. SMIT&NEPHEW

11. SUPLEMEDICOS

SAS

13. JOHNSON &
JOHNSON

15. ORTOMAC

18. CORTICAL

19. TIENKEN

20. EDM MEDICAL
SAS

21.LA
INSTRUMENTADO
RA SAS

22. PROMED
QUIRURGICOS

25, DRUG STORE

31. EXEL

33. IMPLNATES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS

62

Set de tomillos de interferencia en titanio Y|
biodegradables, en sus diferentes diametros para LCA-
LCP vy ftrasferencia tendinosa en pie. ( las casas
ortopédicas deben tener disponibilidad de sutura meniscal
y diferentes opciones de fijacién femoral y tibial en Ia
reconstrucciones liga mentarias como parte de su
portafolio artroscopico para ser evaluadas)

NC

NC

63

Sistema de artroscopia para pequefias articulaciones con
distractores respectivos (pufio y tobillo) , que incluyal
sistema de anclaje y suturas de fibro cartilago.

NC

64

Sistema de radiofrecuencia para artroscopia de grandes Y]
pequefias articulaciones.

65

Sistemas de fijacion biodegradables para lesiones
osteocondrales hombro, cadera, rodilla, tobillo, pie, codo y]
pufio

NC

66

Sistema de suturas meniscal : todo adentro- adentro-|
afuera y afuera-adentro

67

Sistemas de anclajes para hombro (reparacién de Balkart
manguito rotador). Tornillo de biotenodesis (biceps)

NC

NC

NC

68

Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y cirugia
de pie y tobillo

NC

69

Sustitutos 6seos: sintéticos y de matriz

NC

NC

NC

69.1

Sustitutos dseos vidrio bioactivo

70

Sistema de remocién de cemento

71

Sistema de fresado endomedular con aspiracion pal
toma de auto injertos o

- D

Doctor: Omar Pefia
Sudirector Ortopedia

m*/. .
(
N




UQISBAU BUWIUIW Op BWOSIS duan} ON :QUAAd INVS

UQISBAUL BUWIUIW 9 BLIL)SIS dUsn) ON TVIIAANWOALSO

UOISBAUI BUWIIUIW 9P BWO)SIS 9Ud1) ON :AANOASO

UQISBAUI BWIUIW 9P BWO)SIS auar) ON NINOWATAIA

‘pepI[IIBSIoA

eood ‘[1yaed ojje ‘ugiseAul ewluIW Op BW)SIS BIUosald oN NTIINALL %L :INALI

souorodo seood oussi(q :IAAH

SBIw03091s0 ap eoe[d s ON ITVILLYO0D
pmr3uo[ eun ojos op eoe|d :LIOJINIdSOH
SBIW0)031S0 Sp UO0S ON NUBMNAILL €L *INHLI

oyoues ewa)sIs BIOUSPIAS ON :AHAINO U

oyoues) BWa)STS ON INUBINALL *T°L *IWHALI -

‘[RIUSWNISUT NS UOD SBOIU09) SAPR NI :DVINOLIO
-ojojdwooul

OI[0§e10d *VNIALXHT NOIDVLId A OdAAdINYS ‘VIOAVINTIWNILSNI
V1 “TADNVINAOY ‘GINO¥d “TVIILIOD ‘HLTVIHOHLIO
‘AINOISO ‘SODIATANIATLANS ‘NINOYTAIA ‘ATIVIAY € ‘IWALI

SOpBRUIqUIOD
sosafnFe ou ‘03re] A 01109 [LLIRq BIIJ199dse Ou UQIOBWIONI B :IVILLIOD 7 ‘INILI

SOLNHADVIA STANVHD

:uordumo ou anb sejuouodoid sof e seysondsay

SNH
SOYLSININNS A SVYINOD
STHONTS

LT0Z 9P €[HqV “D'q ®odog

opFIT [ap [eog Fsoadtry

e SOH@




"eJ110s9p voe[d ] ® O[[IUI0) [9p UQIOR(TY

op sewo)sis 9sIxa ou ‘eoejd e] uo [iaad oje op oussiq VNUALXA NOIDVIIA
[eLIO)RW [Op SOUSSIP UBIAUS onb BA 1enjeas s[qisod s ON :AINOUJ

wuw ¢°']-0°] ouewe) us [epuswnysui usesod oN :QAAAJINYVS

"sojuaIuSAuOdUl usonpoiad soyuswdery sousnbod op [eioew UL onb znio op vULIO} UL
salope[[IwIo}y Bosol op osed [op epipiad op pepijiqisod ] uejuswing anb sojustusAUOOUL
uoo Jopejjruioye  ofruio} ofepoue op ewalsly VIOAVINAWNALSNI VI
[erodwoy

uoroe(iy Op SOIUSIUSAUOOU] SOLISS UOD OJUSIWIPd0Id [e BIOUQISISE Op [BJUSWNISUL
‘A uo seoe|d ‘e[ifox us seoejd uessod oN c[used oye op [RUABI TVILLIOD
€'1- 0°1 oyewre) op Jetojewr usssod oN "TVOIAA XI4 4T :IWALI

os[dwodsut ot[oyerod : MAHIANPHLIAS A VNIALLXA NOIDVIIA
TAONVIIAOT  ‘AANOYd ‘OdTAJINVS “TVOICHAINOILLSO ‘OVINOLIO
ANOASO ‘SODIAANATINS ‘NINOWAAId ‘AMIVINV :TI WALl

SOLNTNOVIA SONINOAd

"pepI[IesIaA ood ‘0oIseq SOUSSIP ‘9)UaIolnsul o1[oJenod TVIILI0D
sauorodo seood ‘G ¢ ap so[jiu10} ojos ‘ojfe [j1od :NINOWTAIA 6°L IWALIL

Se1u0309)s0 eled seoij1oadss uos oN ‘HLTVAHOH.LIO

ojejduioout o1jojenod FIAONVINAOYU

souotodo seood oyesi(q :IAAT

‘pPepi1EsIoA Bd0d ‘00ISeq SOUSSIP ‘9JUAIOLINSUI OI[0JeMOod *TVILLI0D
serwojoalso ered seoijroadse seoejd uos oN NAMINALL :8°L INALI

'o[jqeLreA ojndue 1u seoiy1oadsoe sasoualsod seoeld susn) oN :AANOUL

sauojodo seood ouyasi(q TAIAH

‘pepiiesioA Bood ‘001seq SOUSSIP “0)usaIoynsur or[ojeuod TVIOILLAOD

‘o[qeLieA o[n3ue U ‘seolj1oadsa saronsysod seoe[d uauon oN : LIOJINIISOH
Juuardynsul o1joJelLIod {THINVIHAOYH

1

uo A reroje) Jjo3 op oJed odn Aey ojog ojusroynsul o1joJerod :NAMNALL L L WALI

"UQISBAUI SEUWIUI I 3P
BUIS)SIS ON "So[elsIp sonawerp op souorodo seood ‘[iyred 03y :VNIAALXA NOIDVIId
‘souorodo seood ‘onSnue oussip ‘sjqeriea ondug ap so ON ITVILLIOD :9°L INALI



ojo1dwoout ofjojeriod :OHLIOSIA A ATIVIV

oruei o[os ‘sejuaroynsul soapnuSuo :QAINOUd

[ISIp oJoWINY Ud SOIOIJLIO 9p sapepljiqisod

SOJUAIOINS U  ‘SO[BUOIOOOLIOPINW  SO[[IWI0} AeYy ON VNUALXA NOIDVLIA
Jewrxold 03Iqno U SOIDIJLIO Op

sopepi[iqIsod soIUSIdNS TU ‘SO[RUOIIOALISPNNW SOf[IuIo) Aey ON ‘HLITVAHOHLIO
[eISIp OJoWNy ud SOIJIJLIO

op sopepi[iqisod S9IUSIOYNS U ‘SO[RUOIOdALIOPI N SOJ[IuI0} ABY ON NHIBINALL
[eISIp oJowny ud 1u fewnxod 031gno UL SOISIJLIO

op sopepijiqisod sajusIolyNs [U ‘SS[BRUOIOOSLIOPNNW SO[[IWIO} Aey ON “TVIILIOD
‘Teraje] syusweind euwnjoo op pepijiqisod Aey ou ‘erpaul

A [e1oye] osiop us sopeidordeur soyssip ‘sepenoape ou sopmiSuoy rTVIIAINOALSO
"SoIR[NOIME BI)XD SLolj199dso uos 1u sayusrolyns sopmiduo] Aey oN :LHOJINIdSOH

001u99) o3ofeyes uejussaid oN ITVIIAAIN X1 S-¥°61 ‘IWHALI

ugrorjuawINg op ugrodo woo soYLsI(q : XAAVIAY ‘HLTVIHOHLIO A NAINALL
TVOLLIO0D ‘OVINOLIO ‘MAHJANDLINS “TVOICAN XId €61 ‘WALI

‘feunrxold osswiny op vimorsy ered serjdue sepni3uo] oN :QUAAJNVS

oJeAnjue of[1uio} eyuasaxd

Ou ‘eolWOJEUR JUSWIUIIONS SO ou eoed e[ op uoroein3yyuod e HILTVIHOHLIO
‘sopeanbojq

so[euoloLISpUNW UQE(y op  sOIOYLIO sajueloyns ON VNIALXH NOIDVIIA
so1olyLio s000d [y1ad 01y FTADONVIIAOY

sewel se| op oanboyq [0 eied pelnoijip ‘piyaod oye op seoeld :AANOUL
SO[BUOIOOOLIPIINUI SO[[IUI0) 9P BWIAISIS A6y ON I'TVILLIOD

o1ordwoour orpjenod £ 010oe Ud OU OlUEI] UD O[OS SBOR[d :DVINO.LIO

"sopeanbojq sojeuoroLLIOpNW UQIOE(i} Op SOIOILIO sayuaIolyns ON NAMNALL
ojerdwoout oijojeriod :QHLIOSIA A LIOJWIASOH

00109} 030[e}ed Buesald ON :TVOIAANXIA T6T INALI

"orqureoal A einydna
op afeyussitod s1ornbal os s15910xd BUN OpuBIOpISUO)) ‘sajusioed & ugrorodljde us ugrorinp
op ojqruodsip ojusiwinges oN -o3ue[e} e| op [ewixoid ojuow3es |9 uo uouodwiod

[P UQIXO} UIS 03001 SOUSSIP 104 VIOUVINAWNYLSNI VT :81 ‘WAL

Wl | uo
uarorul onb sepmISuoT "O[[IUIO} [9p BW]E [9p pMHSUO] B] BPO) UL BOIWRUIP UQIsaIdwoo
op sope[nues soj[iuio} udisrnbay of ouruowdss o[fruio} [op [eIxe uorsaidwoo op
somts rejuosoxd Jod soorus9) sojusrwiionbal soj usjdwno oN :VNYALXA NOIDVIId
A VIOAVINAWAJISNI VI “IVOLLIOD “TVOIAINOALSO :LT IWALI

oje[dwoour orjoyeniod : ¥ NJYALXA NOIDVIIA
s3ueyey ered sojopelij uos oN :DVINOLIO X OSI 9T :IWHALI



SISIJeIp B[ 9p [BIPRJ UQIOBUI[OUI B] UsAMIISal ou seoe(d se] :qAINO A

BIMORI) B] 9p opusipuadop

Jo800so opuwuod onb sopnyuSuo] uo peplnesioA ously ou onb sewope “SISierp
ns us oiper [ap uoloe[nFue ueusl ON (VNYALXHA NOIDVIIA £ HLTVIHOHLAO
SO10X3[J Op SIHAOULS

B[ 9p erouaplour g op ojuowne sonpoid onb oussip :VIOAVINTINNILSNI V1
' ' ' sojewrxoxd
sojjiuxo} so| ue sosnbojq inruued uls ‘G'¢ op SO[IUIO} UOO UQIOR(l] op SBWOPY
"SISI[RIP B] UQ OIpel [9p [BIpEI BINJBAIND B] Op UOIomsal usdsod oN NASINALL
sopifs) SO ue serouaIsype

Ieyae eied orooe ojuowo[quiojerd ‘Tersusd ue ugmoe[qod e[ Bpol Ud ugIoRdIde NS BHAS
[eno O] ‘[eISIp OIpel [op (OYOUR) SeSISAIP souorsuswnp usasod oN TVIIAAINOALSO
Jewred oIqe[ [0 OIP.I [Op BISAIO B] JRj[e1op

uis 0J021 oyasip ‘snJuor SIvI[jo4 I0X3]] [op su1aouls sonpoid onb oussiq :DVINOLIO
: : ‘so[[iu10} soj eied

oSuew [op UQIOBPOWIOOE 9P BUWIOISIS [ UO SOJUSIUOAUOOUI SOLIOS "OPEBIIWI] BIOUQ)SISE 9P
[eusjewr ‘ojusiwrefoye op oo1pul [0 eyuowne anb [ij1od un sual] A AHJIANFHLIINS
esourpus} eimdni

op BIOUSPIOUI B)[B ‘[BISIP OWINXS UD JUSIOYNsul uoroeliy uod oussi ATAVINV
[eIpeL BUWIN|OO B] 9p Seoe|d op UQIOBZIISORIED 2)SIXD ON "BSOUIPUS)

exmdns op pepijiqsod e| gjuowne onb eoe[d op ouesiq (TVOIAAIA XIA 0T°6T WALI

'NDA 19p suaouls op pepijiqeqoid eye uod oussi(] ‘Jewnrxoid ojuowgos
B OJUENO U9 €00 pMISUOTT "SeIN}ORIJ SB[ Op BLIOARW B[ BIed S9IUSIOINSUI SO[[IUIO) HOD
[e1sip ugroell] ‘03qUo [op [eISIP OWANXS B 0OfWoIRUR OU OYasi( ‘HLTVIHOHLIO
A TIONVINAOY ‘AINOUd “TVIIAAWOALSO “TVOIAIN X14 6-8°'61 WALI

SOOTWOJBUR OU SOUSSIP ‘SOIUSIOINSUI

sopmIduo| ‘sopeUIqUIOD SOIOIJLIO UIS BINJJABO op BOB[d VNUYALXA NOIDVIIA
oje[dwoout o1jojerod :QH.LAOSIA

oyoues eoe[d wvied sejeidwoou; sopnifuo] :QUAAJINVS

SBIOUQISJal

Sop uod uejusno o[os oyoued eoejd ] owoo oruey ue seoeld ‘HLTVAHOHLIO
sojustoynsul sopnSuoT (TADNVIIAOT

oruen ud vjuasaid o[og :INOUI

sopeurquioo sosolnge uls g[nojARo oyoues eor[]

‘pepijnesioA eood ‘[iprod ojfe ‘sopeuiquiod solo(ne uls sew)sis sound|y NAINIALL
sajuarolynsur sopmiSuo] ‘sSOPLUIqUIOD SOIdLLIO UdUSI) ON ' TVIILAOD

"SOIOLJLIO ()] A 8 op Boe|d ©] UO SBOLIQUIIS

sopmi3uo] ‘Orue)] U9 O[OS ‘BOIWOJBUE BINJBAIND UOUSN ON IVIIAANWOALSO
‘oja]dwoout orjojerod :DVINO.LIO

B[NOIAR]O op JoL)ue ugroe(iy ered ojejdwoo vwra)sis suan) oN : LHOJINIASOH

ofy

o[ndue euESIJEIOW peplIesioA Bood ‘sopeuiquioo sosoln3e uls sewalsiS @ANAOSO
091u59) 0Foferes ejuasald oN TV OIIAAINXIA :L-9°6T WALI



‘ef[ew eoe[d ON :VNUALXA NOIDVIIA

e[jew eoe[d oN :HLTVIHOHLIO

seoe[d ap uorodo sajuaISfIp ON :QUAAJIINVS

“e[[ew odn eoe[d uoo vjuend 1U

‘o]qeLIeA o[nFug WSS Uoo eyusno oN :NIINALL A AINOUd “TVOIAANOILSO
“g[jew odn eoejd UOS LIUAND OU “SBPIPAUI SELIBA UOD BIUSND OU ‘0anbojq op ewo)sts

uod BIUSND OU ‘B[qelIeA O[nSue BWIAISIS U0 BJUoNd ON TVILLIOD :ST°61 WALI

seoe|d op ssuorodo sop sew UOO UBIUAND OU ‘JoLv)sod

eoejd ©OO UBUSNO OU ‘/'7 9P BLS[IUIO} UOO BIUANO ON VNUALXH NOIDVIIA
sofojdwoo

sose[nonae enul sozen wred sedie] seoejd uoo evueno oN MAHJAN ¥ LIINS
ojejdwoout orjoyerod :QHLIOSIA

‘o[qerrea ojndug 1u

‘seoljroadso soroueisod seoe[d oN ‘HLTVIHOHLIO ‘NIINALL ‘LIOJWIdSOH
‘o[qeLieA on3ue ON ‘SedrsLIajorIeo sojendr

'iqn ug ‘Jouw)sod eoejd uousn ou ‘'z op sO[[IuIo) 9p suodsip ou ‘puorad op vOR[
TTVOIINOALSO A ANOUd ‘NINOYIAIA “TVIIAANW XId *P1°6T WIALI

‘9[qeLIeA o[n3ue 1u ‘seorj1oadss sesonre)sod seoejd ON :VNAALXA NOIDVILIA
o[qeuieA ojndue 1y ‘sesry1oadse seronsisod seoe[d oN :TANO UL

‘o[qenieA ojn3ue 1u ‘seoijloadse saioeisod

seoe[d ou ‘7 uo A (e jjo8 ojod odn Aey ojog -ojusIoynsul orjoyerod NAINALL
‘PepI[11esIoA Bo0d ‘SOOISB] SOUISIP ‘@juarolnsur orjojenod IvILLIOD

‘9[qeLIeA o[nJue 1u ‘seoijroadse serondsod seoeyd usuan oN : LIOJINIISOH

soferpawr 0191s0d seoed usssod ou ‘ojordwoour orfjoyeliod :@ANOASO €1°6T WALI

oje[dwoour ofjojerod *VNYALXHA NOIOVIIA ‘HLTVIHOHLIO
‘AINOYUd “TVILLIO0D ‘DVINO.LIO ‘NINOJIAIA TVIIAAWXIA :T1°61 IWALI

SQIOX?[J Op SIIIAOUIS B] 9p BIOUSPIOUI B] 9p ojuswine sonpoid onb
oyoesIp uood [ejsip ojuawidas uoo voe[d ‘oIpes [op BLIRISIJRIP UQIOBRUI[OUI B] 9P BOIWOJRUE
uoromnsas e usyiuad ou anb sojewnxord sopnyiBuo] uoo usjdwnd oN :QWAAJINVS

‘rerodwey uoroseliy op souorodo ou ‘seprpow

sop ojos ‘uiad oje ‘feisip uoroefiy ewied souorodo seood el TVIOILLAOD
SISLJeIp ] op [eIpel uglorurjoul g uaAmuisai ou seoe[d se] :@ANO UL

sopifo) SO[ U2 SEIOUSISYpE

JenAs ered osooe djuowsjquajerd ‘feiousd uo ugroejqod ef epo} uo uoroesrde ns BUAS
[eno o] ‘[elsIp orpel [op (OYour) SeSISAIp sauolsuawip usosod oN I TVIIAAINOALSO
G L Ty e 140 WA AU LAt R

B[ U2AMIISAI OU ‘SNFU0T SION[OJ I0X3[,] [op siAouls sonpoid anb oussiq :DVINO.LIO
BLIRISIJRIPOJ IO BINJORI]

e[ Jefij epued onb ouesiyerp oorwojeue oAnsodsip un uod eyuond oN NINOJYAAIA
ojuaroynsuy [eysip uoroeliy ‘e3re] enxe sopmiduol uod vBjuSNd ON ATAVIAV

[BISIp OIpeI [ UOD Od1WQeU. S ou onb oyasi(] ‘esourpus)

ermdnr ap pepiyiqisod ] gjuswne onb goeld op oyesIq S TVIIAAW XId T1°6T WALI



oje[dwoout o1joyerod :VNIALXA NOIOVLIH A SODIAANWATAAS -€€ WALY

“efojdwos eAnjonnsuosal

e13nio evied ouesip ou ‘son3nue Ssojopowl S9[IESIOA UOS ON TADONVINAONU
solodwoo soseo vred oolseq [elUSUNYSTL

‘pepIfeo e[ew Jp SO[[IUB UOO SOPLIQLY ‘sdwe[o SO] us pepI[IJesidA 9p Ble] :DVINO.LIO
BOISBQ JRINOIIO

uoroe(l} ‘[euororusues) YUSUOdWOd UIS JNWP) OP BOLIPWOIIW BJNJOI ‘BSOUIWINJOA
BIQI) 9p eoujpworolw e[moy -ofedoossjel ou ‘sdwejo so[ op Ie[nue pepinesIoA
ou ‘sn[jeooid ody son3yue soussiq VNUALXA NOIOVIIA :T€-T1€-0€-67 WALI

‘ojo[dwoour zueyos
op orojerod TADNVINAOY A NIMINALL ‘NINOTATAIA :LT-9T-ST-PT WHLI

oje[dwoout orjojerod STAONVINAON €T ‘IWALI

VNYHELXHA NOIDVITA

ojordwoout orjojenod : ATHIANFPHLINS X OUAAJINYS ‘ATIVINY

*039]dwodul OIj0JeHO "Wl {] U

uarotul onb sepnyIBuo| "O[[IUwIO}) [op BWIE [op PMISUO] ] BPO) UL BOIWRUIP UQIsaIdwoo
op sopenued sojjiuio} uasinbor og -ourejuswides ofjiuro} [op [erxe uorsaidwos ap
sonis Jeyuosard Jod soo1uosg) sojusrwiionbar sof usjdwing oN (VNIAALXA NOIDVILA
A VIOAQVINTWAILSNI V1 “TVOLLIOD “TIVOICANOIALSO :7T7 WALI

‘a1d orpaw op seanjoely vied sojeroadsos seoe[d oN ‘sisepouie eied sioweal op

BW9)SIS ou ‘o1d orpou op 1u ‘xnjjey op sisoposue op voe[d ON :VNUALXA NOIDVIIA
sisopoxyre op eoe[d ou £ ord ered sojeroadss evoejd oN :@HAINOAI

sowefouew onb ugioe[qod e| ered spuesd Anwr ‘ww G ¢-/°7 Op

SO OUSSIP ‘W ,°7 9P SO[[IUI0} UOD BIUSNO OU XN[[BH OP SISOPOLIE 9p BoR[d :ATAVINV
opeanbo[q BUIISIS UOD BIUSND OU ‘W ('7 S TVIIAAIN XId 17 WALIL

suoxad ap Joudysod eoefd susry ou rITAHNVINAOT A TVOIAANOALSO

suoiad

Op .IO}.IOlSOd Boe[d 9[19[1 ou ‘wuw L'Z Qp SO[[[LLIOl 9(19[1 ON :VNHQ[_LXQ[ NOI:)VI‘IH
‘AANOUd ‘NDINTLL ‘NINOYIAIA ‘ATIAVIAV “TVOIAAN XA 9T°61 WALI

"02UBO[BO 9P SEINJoRL)
op ofouew ered soSrej enxe ¢'¢ op SO[[IWIO) WOD BUSND ON :SODIAAINATIINS

"09UBo[eO 9p BIMORI) 9p ofouew vied sore] v1IX9 G'¢ Op SOf[IUIO}
uoo ejuoNd ou ‘o[qerrea oyndue op vwoISIs ou ‘e[ew op eoe[d ON :NINOWATAIA

olsjdwosut o1j0JelIod :OH.LIOSIA



IenjeAs ered BO1U09) UQIOBULIOJUI ABY ON :SODIAANOUIIA

[yied uea3 op [ejUSWNISUT

‘serreisijelowr souorodo seood ‘son3nur SOUSSIP UOOD SAIB[NPOIWOPUS SOAB[D :OSI
yIad ounspye op Ao0Y eiqn) op [ejusmnysul ‘efeq Sozioy

op BAINO UOO ®IQN ‘OpIonNjoipel ou oanbojq op [ejuWINISU] VNUALXA NOIDVLLA
s1qeSiwe ou eyuewnisu] :QAAAJIINVS

001Sgq [BjudWNYsUl 3 OYSSI( I TADNVIHAOT

epez[e ouewl op oanbojq ered opejdepe ou [ejuownSU] :AANQUI

“sjustoynsur oljoJeltod rIVIIdANOALSO

‘eleq Anw Sozioy op BAIND ‘BIqN) UL onJnue oussi(] :NINOAAAIA

SO[BUOIOUdAUOD soanbojq ofos

‘eLieIsIjeloWw pepijiesioa vood ‘efeq Anw 3ozioy op eAIN) IVIILMOD :8€ WALI

[1310d uei3d op [RIUSWINLSUL

‘serrersiyejow souorodo seood ‘son3pue SOUSSIP UOO SAIB[NPAWIOPUS SOAB[D :QOSI
OpIoN|OIpEI OU [EISIp 09nbo[q U0d [epuewNnSY] :VNIALXT NOIOVIIA

ww (z€ £ 00 € op sepmiduo] Aey

OU ‘WUl || Op OJOWEIP OJ1UN U0O SOFIB] SOAR[O ‘QIUSIOIJNSUL 01]0Je10d :QAAAJINVS
“BpRZ[®R

ouew & 0onbojq ered opejdepe ou [pjuswMysUI fWw (7€ 1U Q€ OP SOpMISuO] uoo soae|
SOAR[0 ABY OU A ‘Wl ] 9p £ (] Op ONSWERIP USUa1) 0]0S S0TJe[ SOAR[S SO :AANOUd

00€ 9p oAB[o 9p ugtodo Aey ou jusIOYNSUT O1o§eOd *TVIIAAIWOILSO L€ WALI

JeneAs eied Bo1uog) uororuLojul Aey oN :SODIAANOUJIIA

"SSJUAIOLNSUI

uos sopmiSuo] sns ‘00ISBq [BJUSWINISUI 9 OAB[O UN UBIUASAI ITADNVINAOH
‘BpeZ[e

ourw & 09nbojq vied opejdepe ou [ejusWINISUI SWW (7€ U 0O€ Op sopniFuo] uods sodre|
soAR[d Aey ou A ‘wrw 7] op A (] 9p ONOWRIP USULI) 0jos soF1e] SOAR[D SO :HINOUL
BLIBISIJR)OW

pepiesioA eood ‘fewrxord ugroonnsuoosar op oonbojq op uorodo ojog :NINOAAAIA
‘soonbojq us rem3ue

PEPIIQEISS OU ‘00ISgq [eJUOWINLSUL UOD INWR) 9p OAR[D (TVDILAO0D :9¢ WALI

SHAVINCANVILNI SOAVID

sofojdwos soses ered 0oIseq [RlULWINNSUI ‘pEPI[ES B[BW 3D
sof[1ue uod sopLiqyy ‘sdwre|o sof us pepnesIoA 3p wed :DVINO.LIO SE€ A ¥€ IWALI

oje[dwoout ofjoyenod :SOITAANATIAS € WALI



WuI ()] & JoAeW OJJQWBIP U0 BIUANO ON I TVILLIOD Ly WALI

Jejored
eadns [gpuswnnsul ueusl ON :VNIYALXA NOIDVIIA ‘TINOESO “TAONVINAOHA
A @INOAd “TVOLLIOD “TVOICINOILSO ‘SODIAANATLAS 9% WALI

operounuosd Anw Sozisy 9p onduy :ANOUL
sa[essIp A sofewrxoxd soanbojq sayustoynsu] :IFHONVIIAOA £ TVOIATINOILSO
efeq Anw 0z10y BAINS A 001seq Anw jRpuswnysul :qAINOASO

"3)USIOLNSUI OOJeNOd *TVOLLIOD Sy WALI

7 0193J9 ‘o[qeSiwe ou [euownnsu] :HLTVAHOHLAO

9[qeSiwe ou [elusWNISUI saustolynsul sopnuU3uoy :QAAAJINYVS

"OAB[O [op [ewiIxoid oyasip sew ‘sojualrdLynsul sapnsuo] rITAONVIHAOA

ww(E ap oAe[d op uorodo ou ‘ojejdwoosur orjojerod TVIICINOALSO

eund e} uo BINJORIY

op oSsau [ vjuowne ugrovinSiyuoo ns Jod onb eisip oussiq :MAHIANDLIINS
‘pepI[eIS] JoUS) OU [ JOLIdJUR

ojuorwrezuid |9 909J0AB] ‘WW ()0 OPIW 0LI0D SBW OAB[O [ TVOLLAOD #y-£F WALI

ugroejuowne op pepifiqisod oN :VNYALXA NOIDVIIA *TF IWALI

Ope[noIosey OAB]O Un SY rTIDONVIHAOA
soo1j1oadsa SOpeIS0IIal SOAR[O BIOUSPIAS OU 9]qruodsip

eO[UOg) uorBWIONUl B VNVALXA NOIDVFIA A OVUAAJNVS ‘dINOAd
ooy1oadss oprigonar oAeo un s9 ou ‘Jewnxoid ‘qy oanbojq un susn o[og TVIILIAOD

[1ad uesS op [plUSWINNSU] ‘SBLIRISIJRIOW
souorodo seocod ‘son3ue SOUSSIP UOD SAIR[NPIWOPUS SOAR[D :OSI Iy WAL

Jeaidss us efoy oN *VNIAALXA NOIDVLIA A OUAAJINVS
‘TAONVINAOY ‘dANOUd ‘MAHJAN ¥ LINS “TVOLLIOD ‘OSI 0y WALI

So[e)sIp sejusloyns ou ‘opo]dwoout ofjojeriod *HLTVAHOHLYO & OUAAJINVS
anbaoy

0ood uoo 1opod op odimbs ‘epezie ouew eied opeidepe ou [ejUSWNLSU] :ANOIL
‘sojewrxoad sefojduos

seinjoely vied oAxrs ou ‘sojewnxold soanbojq sop ususn 0[o§ IVILLAOD :6€ WALI



“errewLd ensejdonterwoy ] & 0300dsos SOJUSISJIp AnwI SBOIISLISIORIRO TU ‘souafur
op uoroeydepe eied o3eiseA ud uoroensous) vyuasaid oN SIVIOUd :¥S-€S WALI

oje[dwioout o1jojenod :SODIIAANOYIA A WAH “TVOIAANOALSO IS :IWALI

salg[npowr sewrs)sis ON : ATHdANPHLIINS

sojojdwoour so3ejseA op ewaISIS :NOSNHOL ¥NOSNHOL

Jeo[ed op ugronisns ousr) oN ATIVINV

‘[eUOTO®)OI

[onuoo usnq ue) ep ou onb o] souFep odn so ou BWISSIS NS “IBO[EO OP BIOUISNE
op osed us oAode A UQIOONNSUODAI Op SBWIAISIS UOD UBUSNO ON I TVIIAHIN WAHA
Jeo[eo op UQIOONIISUCOAI OU “SOUOISIAQL US SO[RUOIOR]OI SOPBPIULIOJOP

op [omuoo ered sopuopal o sare[npow oFeiseA ON :SOIDIOUANAINO TANOUJL
"UQISIASI 9p 0FeIseA

ns op ojusrwindos op auodos op vimessy| eyunfpe oN TVIIAAINOALSO 1S ‘IWALI

‘seojewnes}sod o sejusduod sojBUOIOR)OI SIPEPIULIOJIP SB[
9811109 os onb so] uoo ‘(1sude A ) soo1u0o sourewid o (INOMS) SONIVIANI selenpow

sogeiseAa uoo uejuend ou onb Jod uo[dwino oN MAHJIANF LIS A CANOId
‘NAT “TVOICANOALSO ‘LIOJINIdSOH ‘SdVDO0Ud ‘OHLIOSIA :0S ‘IWALI

BIOpRO op sare[nsdesenuy sernjoeij us uBZIjIn os ou anb ugIsIALL op 0 soosisgjordopus
seur9)sis uos sogeisea sns orad [enp pepijiaow ajqop ap sedoo susi] TVIIATIN WA
LY

PEPI[IAOW 9D BWIAISIS A soFe)seA sns opjedsar oanb eimjeroy| elunlpe ou sjusweAdnu ‘fenp
pepiiaow 9[qop 2p sedoo uoo eyuend anb Jepodal op Jesad v TVIOIAANOALSO
“JoAew ojnpe

ap eioped op sarejnsdeoenur seimoeyy eied opezinn ewolsis Jediourd |9 s onb ‘fenp
pepijiaow o[qop op sedoo uoo ugueno oN :FYOLSONAA ‘NOSNHOL » NOSNHOL
‘MAHJANPHLIANS ‘SdVO0dd “TIVOIAAIN VAON ATIAVIAV 6% ‘IWALI

‘oze[d o31e] e opjedsal so] onb eInjeISYI| BIUSNOUS 95 £ (B10ONG ‘BOIBWIBUL(]

‘eBonIoN) 0oIpIou A ouel[ensne So[eUOIORWLISUI sofsIFos sojediourrd so| us seIouaIajal
Se| BOSNQ 9§ ‘SOUB G| O (] ® sejoAew sojuorwingoes apnsonwop onb epexopul einjeIs)I|
BIUSNOUS 35 OU TAVJ Sedoo A [AVJ So[[el euesald :SODIOINAIND AANOAJ
"POINGN OUSIUINTSS Op SOUB SOP Sp LIS eu() ‘oze[d

o3re] © op[edsar so[ onb rImeIs) BRUSNOUS oS ou A (Broeng ‘eorewreul( ‘BFONION)
090IpIQU A ouel[ensne soJeuoloruIdul sofsi3ar sofediourid so[ Uo sBIOUSISJAI SB[ BOSNq
oG "soUe G O (] B SoIoABRW SOJUSIWINGSS ansonuwop onb BpexXopul BOIJIIULID BINJRISI]

eunipe ou ‘[ NIJ sedoo £ §NYOM sof[er guesald FTVIIAANOALSO 8% WHALI

AVINILLAY OZVIdNTTY



VIQIdOLIO 40 LDITAIAdNS
VNiId dVIAO HOLOO0A

y
,/"‘ﬂ““ e m ulj\ - _
' ;- \
[ viggdomo ? -

33 NODOFUIGENS |

\VNV.H YAYS V130
OIYVLISHIANG -

\Juldso //

‘oje[duroout orjojertod :DVIWOLIO X TVOITAAN INAA ‘XTAVINY :69 :IWALI
SOJUSIOIJNSUI SBOIUOY] SBonsHoeIe) :AANO U 89 :IWALI

‘0poo K oaquioy eied SO9SQ
sofejoue op o3ojereo [op pepijiqiuodsip ou A eejdwoour eorusg) BYdL ITVILLIAOD
sojuaIdyNsul  Seoludog) seonspdloeIe) HANOUAd A OHLIOSIA :L9 ‘WWHLI

oje[dwioour orjojerod :MAHHJIANPHLIAS 9 IAALI

s09s0 sofe[oue
Aey OU ‘O[[Iq0} Sp UOIOOBXSIP 9p BWIGISIS UOO UBIUSNO ON NADINALL :€9 WALI

‘oruB)I U9 SO[[IWI0) uejussaid ou ‘e1a]dwoour oljoJeNod (TVIIATIN INAA
‘sajqepeJdoporq sof[1uio} uejussaid ou ‘ejejdwioour o1joJenod TVILLY0D ‘79 :WALI

VIAAdOLYO VAVd TVIHHLVIA OULO

Ienjead ered 0o1uog) o3o[e1es Aey ON :AAINOUJ :9S JAALI

OpIUSIISUOO OU 0sn dp pepifiqisod
ON -03Iqno op so3Je] A sol00 soJeisea op pepijiqisod ou ‘osowny op eysejdonerwoy
B UQISIOAUOO op pepifiqisod ou ‘ooiwigjeue ou oUSSL] SIVOOUd :SS NHALI

orodwoour ofjojenod ‘ww gz ap djejdeseq oN :NOSNHOI

eopIous|3 ugroezijeraie| ap uotodo sudr) oN :qHAINOIL

SopIous|3 B[ Op OUBWIE) [

BOIj109dss os oN -onrewnd ozejdwooas ered Jepueise oyewe) [erowny o3eisea op oJo[ered
oN -ojejdeseq Jteliy ered .01 op Jouojul 31 vred eingd op ugiodo oN AHOLSOHNAA



0.12Na0¥d 13 OAVLNISI¥d OdIS YH YONNN "OWSIA 13d VIONIAID0Hd ‘0LONA0YHd 13a VOUVIA
‘JLINVOIHEV4 OJINTONI ‘HOd3IAOYd 1S3 HOd 0QIDFYI0 0OLONA0Yd 13a SYIILSIHILIVYEYD
SVT A TVIDHINOD VSVYI V1V ID0NODSIA 3S INVHOd OHLHOSIA A YNHILXI NOIDVZITVIDYIWO0D
‘O¥03d NVS SVYDIINDIL SYHISNANI VS VIGWO10D vEd A NINDYIAIA STIVIOHINOD SVSVD
SV1 UVINGIANVIN OTNDNY YdVd SYOV1d A PE SVYOV1d 3d V11vd 40d 31dWNND ON TVOIAINXId

3719199059V A OINVLIL N3 ‘SILNVHO443d OLNV A SILNVYISO¥HOLNY
S3ANLIONOT S3ILN3IY3IAId 30 SOTIINYOL A SYIV1d ‘VINGIONVIA JOI¥3ING OY¥AL °Il IN3LI

"JLNIYUNIIY VINEOL 3d A OIATHd OSIAV NIS VIONHID V1 3INVENd
31N3AIAT OHI3H VH 3S 1vND 13 (SO) SISILINISOILSO 3 TVI¥ILYIA 13d 0LI1dINOD OYLSINIANS
73 N3 SOIAIYd SVINTTE04d HOd JN OIDNIYI4TFY IS VHOAVININNYLSNI V1 TVIDHINOD VSVI V1

"VINILSIS 3153 3d 343INDIY SID3A SYIO0d OIDIAYIS OYLSINN IND VA OLNIWIAIdINI
VY3AISNOD 3S ON 0T VWALSIS NOD OL1IT1dINOD OITO4V1YOd VIN3SIdd ON TvIIQINXIH
40Q3I3IA0Yd 13 INONAY "OSN NS NOD TVNOIDNLILSNIVELXI O TVYNOIDNLILSNI VIDON3IY3IdX3
J1SIX3 ON A OIDIAY3S OYLSINN V 01ONA0Ud 13 OAVLN3ISIdd OdIS VH VINNN "CWSIIAN 13d
VIONIQ3D0¥d ‘0LONA0Yd 13d VIUVIN ‘TINVIIHEYS OQINTIINI ‘40AIIA0YUC 1S3 HOd 0AIDIHI0
OLdNA0Yd 13a SVIILSIHILOVYEYD SV A TVIDHINOD VSVI V1 V IDONOJS3IA IS INDHOJ
OHL1YO0SIA A YNYILXT NQIDVZITVIOHIWOD ‘0¥G3d NVS SVIINDIL SVYISNANI VS VIENOT0D
v88 A NINDYIAIQ SITVIDYIWOD SVYSVYD Svi V (ON) I1dAND ON OWOD NOYVNSISIA 3S

S3LNVHO443d OLNV A SALNVISOHHOLNY
SIANLIONOT SILNIYIJIA 3@ SOTIINYOL A SVIVid :‘OIdIN A HOIH3dNS OD¥IL 1 Wil

‘ONY
3153 NOIDVLIDN V1 V NOYV.LNISI¥d 3S IND SISILNISOILSO 3a TVIYILVIN 30 SILNINOJOYd
SITIVIDYINOD VSYD SY1 3d ODINDIL OLdIINOD SOWINOdX3I ILNISIHd V1 30 OIdIW ¥Od

VNVLIHVIAVS V1 3d OIYVLISHIAINN TVLIdSOH
SISILNISO31SO 3d VIHNILVIN NOQISIAIC
SOYULSININNS A SYHdINOD NOISIAIQ

SFYONIS

LTOT 30 OZYVYN 30 LT V10904



X: Participan en el item y /: No presentan

LISTADO DE INSUMOS SOLICITADOS

OTORRINOLARINGOLOGIA

PROPONENENTES LOS CUALES: C: CUMPLE; NC: NO CUMPLE

ITEM

DRESCRIPCION

6. DISORTHO

21.LA
INSTRUMENT
ADORA SAS

SAS

26. G BARCO

31. EXEL

32,
MEDINISTRO
S SAS

.ADVANCEL
MEDICAL

Protesis osiculoplastia (en todas sus|
dimensiones) 1

(¢}

Prétesis de estapedopiastia (en todas;
sus dimensiones y materiales)

Tubos de miringotomia

Prétesis de tiroplastia {en todas sus|

{dimensiones)

4.1

Protesis de goretex

NC NO TENEMOS EXPERIENCIA NI
ENTRENAMOIENTO EN ESTAS
PROTESIS

Cortador laringec/micro debridador

Puntas de radiofrecuencia.

NC NO TENEMOS EXPERIENCIA NI

ENTRENAMOIENTO EN ESTAS

PROTESIS

|IMPLANTE ESPECIALES

COCLEAR; que incluya:

NC NO TENEMOS EXPERIENCIA
NI ENTRENAMOIENTO EN ESTAS
| PROTESIS

NC NO TENEMOS
EXPERIENCIA NI
ENTRENAMOIENTO EN
ESTAS PROTESIS

Valoracion inicial

Soporte intraquirurgico de telemetria

Programaciones del implante por]
audiologa especialista en Implante
coclear, que incluya encendido v 4
controles en el afio

Rehabilitacion por fonoaudidlogal
entrenada en rehabilitacion aural, en
el lugar mas cercano al domicilio del
paciente por un afio; 12 sesiones

|mensuales total 144 al afio.

Valoracién inicial y posterior del
tratamiento,

Audifono de conduccion  6seal
implantable y semi- implantable que
incluya implante auditivol
ostecinteqrado

NC NO TENEMOS EXPERIENCIA
NI ENTRENAMOIENTO EN ESTAS
PROTESIS

8.1

Audifono osteciniegrado atracct

Implante osteointegrado para protesis|
faciales

NO ES UN IMPLANTE
OSTEQINFEGRADC

10

Cuchillas para Shaver, cirugia
doscd nasal.

Radiofrecuencia
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